
UCHWAŁA NR LXXI/474/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 30 CZERWCA 2023 ROKU  

  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie przekazania Miastu Bydgoszcz zadania własnego Gminy 

Solec Kujawski polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1 oraz art. 3 ust. 2 pkt 6b 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2519)2 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1.  

W Uchwale Nr XLV/339/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 29 kwietnia 2022 r. w 

sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przekazania 

Miastu Bydgoszcz zadania własnego Gminy Solec Kujawski polegającego na 

zagospodarowaniu bioodpadów, w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 

„3. Szczegółowy sposób realizacji zadania określi porozumienie zawarte pomiędzy Miastem 

Bydgoszcz a Gminą Solec Kujawski.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2023.572 
2 Zmiany: Dz.U.2022.2797, Dz.U.2022.1549, Dz.U.2023.877  

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY NR LXXI/474/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

     Z DNIA 30 CZERWCA 2023 ROKU  

  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie przekazania Miastu Bydgoszcz zadania własnego Gminy 

Solec Kujawski polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie współdziałania z innymi gminami. Zgodnie z art. 74 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w 

sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.  

W myśl art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), utrzymanie czystości  

i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zapewniają 

selektywne zbieranie odpadów komunalnych w tym bioodpadów. Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 

6b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy zapewniają zagospodarowanie 

odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, tj.: zapobieganie 

powstawaniu odpadów, przygotowywanie do ponownego użycia, recykling, inne procesy 

odzysku, unieszkodliwianie. 

 

      Rada Miejska w Solcu Kujawskim Uchwałą Nr XLV/339/22 z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

wyraziła zgodę na przekazanie Miastu Bydgoszcz zadania własnego z zakresu utrzymania 

czystości i porządku w gminie, polegającego na zagospodarowaniu bioodpadów, stanowiących 

odpady komunalne, co umożliwiło Burmistrzowi Solca Kujawskiego zawarcie porozumienia 

międzygminnego określającego szczegółowe zasady realizacji zadania. 

 

      Prezydent Bydgoszczy pismem znak: BOK-II.7031.31.2023 z dnia 25 maja 2023 r. 

poinformował, że ze względu na fakt, iż program umożliwiający pozyskanie dofinansowania 

został ogłoszony dopiero w lutym 2023 r., później niż zakładało Miasto Bydgoszcz w planach 

inwestycyjnych, zakończenie budowy instalacji i rozpoczęcie przyjmowania bioodpadów  nie 

będzie możliwe w terminie wskazanym w porozumieniu. Dopiero po uzyskaniu 

dofinansowania Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. 

w Bydgoszczy będzie mogła rozpocząć proces budowlany i inne działania związane z szybkim 

uruchomieniem instalacji.  

 

       W związku ze zmianą terminu przyjmowania do instalacji bioodpadów z terenu Gminy 

Solec Kujawski konieczne będzie podpisanie aneksu do porozumienia międzygminnego nr 

9/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
 

 


